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 چکیده

نیرو نیروی ناشی از زلزله تاثیر مستقیم دارد و کاستن آن ای از سیستم بارگذاری سازه، بر جذب بار مرده به عنوان بخش عمده

خیزی مانند ایران بسیار حائز شود. این مسئله در کشور زلزلهای میای و غیرسدازهتر شددن ابااد اعادای سدازهمنجر به کوچک

تردید استفاده است. بیای ای و غیرسازههای کاهش وزن سازه استفاده از بتن سبک در اعاای سازهاهمیت اسدت. ییی از رو 

کار ای اسدت. برای جبران کاهش مقاومت ناشی از بهنامهای نیازمند تأمین حداقل مقاومت آئیناز بتن سدبک در اعادای سدازه

توان از مواد تقویت کننده بتن سدددبک اسدددتفاده کرد. برای تأمین این ننر، نانوسدددیلی  از جمله تقویت بردن سدددبیدانه، می

ه علاوه بر افزایش سدرعت هیدراسیون سیمان، با هیدروکسیدکلسیم نیز واکنش نشان داده و ل  سیلییا  هایی اسدت ککننده

های تر از هیدروکسددید کلسددیم اسددت. در این مقاله وی گیدهد که به مراتب مسددتمیمتشددییل می (C-S-H)کلسددیم هیدراته 

  ه بررسدی شدده و با بتن سدبیدانه بدون نانو سیلیمیانییی بتن سدبیدانه دارای نانو سدیلی  با نسدبت آب به سدیمان ب ین

درصد افزایش یافته  74دهد که در صدور  افزودن نانوسیلی ، میانیین مقاومت فشاری مقایسده شدده اسدت. نتایش نشدان می

توان به تشدییل ل  سدیلییا  کلسدیم هیدراته مربوا دانسدت که مقاومت خمشددی و شیافتیی را نیز اسدت. این نتیجه را می

 علاوه مد  الاستیسیته بتن سبک دارای نانوسیلی  نیز بیشتر است. دهد. بهزایش میاف

 بتن سبک، خصوصیا  میانییی، نانوسیلی ، سیلییا  کلسیم هیدراته. کلمات کلیدی:

 

 مقدمه  -1

کار رفته ی بههای تخت ساحلی بزرگ و سدازههای با دهانهای ننیر پلآمیزی برای اهداف سدازهبتن سدبک به صدور  موفقیت

ه در آن باشد کای از بتن سبک میشود و گروه وی ه[. بتن ساخته شده با سبیدانه به عنوان بتن سبیدانه شناخته می1اسدت  

 2/14بتن سبیدانه با مقاومت فشاری  2-212-74[. مطابق 2شود  ها میها و یا کل آنسدبیدانه جاییزین بخشدی از سدنیدانه

ای نامید. بنابراین بتن توان بتن سبک سازهکیلوگرم بر متر میاب را می 1781تا  1771خشدک  میاپاسدیا  و وزن مخصدو 

ار کرود. برای جبران اثر کاهش مقاومت ناشی از بهکار نمیای بهسبک با مقاومت کمتر از مقدارمذکور به عنوان بتن سبک سازه

ده کرد. در حالت کلی مقاومت بتن به ریزساختار وابسته است، توان از مواد تقویت کننده بتن سدبک اسدتفابردن سدبیدانه، می

ی یهشود که لاولی این شداخ،، تن ا عامل تایین کننده مقاومت فشداری نیست. در بررسی ریزساختار بتن سبک مشخ، می

وکسیدکلسیم [. از طرف دییر هیدر2آید  حساب می مرزی میان خمیر سدیمان هیدراته شده و سنیدانه، اتصا  عای  بتن به

تواند در آن خود را حل نماید و به خارج از بتن انتقا  دهد که در این حا  شود، زیرا آب مینیز منشدأ عدا  بتن ممسوب می


